ДОГОВОР № ___

О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ
	_________________________
	                                                                г. Магадан

Комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана, именуемый в дальнейшем "Организатор аукциона", в лице руководителя Нифантьевой Марины Николаевны, действующей на основании положения о комитете по управлению муниципальным имуществом города Магадана, утвержденного решением Магаданской городской Думы от 14.06.2016 № 37-Д,  с одной стороны, и _____________________________________________________________, действующий (ая) на основании _______________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, совместно именуемые - Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

   1.1. Для участия в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного  ________________________________________________, Претендент вносит, а Организатор аукциона принимает  задаток в размере _____________________________________________________________________________________________ рублей.

1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в счет причитающихся с него платежей по договору, указанному в п. 1.1, в доказательство намерения заключить договор и в обеспечение его исполнения.

2. Обязательства сторон

 2.1. Задаток вносится на расчетный счет Организатора торгов по реквизитам:  Получатель: УФК по Магаданской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана лицевой счет 05473001420), ИНН 4909039394, КПП 490901001, расчетный счет 403 028 105 444 230 000 20. Банк: Отделение Магадан г. Магадан. БИК 044442001.

 2.2. Претендент обязан обеспечить поступление задатка на счет Организатора аукциона не позднее даты рассмотрения заявок на участие в  аукционе, указанной в информационном сообщении.

Задаток считается внесенным с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора аукциона.

Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный расчетный счет является выписка с этого счета.

В случае отсутствия задатка на расчетном счету Организатора торгов в дату рассмотрения заявок на участие в аукционе, обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.

2.3. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем аукциона и заключения им с Организатором аукциона договора, указанного в п. 1.1, засчитывается в счет оплаты по указанному договору.

2.4. Организатор аукциона обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в следующих случаях:

- если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в аукционе, в течение 5 рабочих дней с даты проставления Организатором аукциона отметки об отказе в принятии заявки;

- если Претендент был не допущен к участию в аукционе, в течение 5 рабочих дней с даты оформления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

- если Претендент не признан победителем аукциона, в течение 5 рабочих дней с даты подписания протокола о результатах аукциона;

- если Претендент отозвал свою заявку на участие в аукционе, в течение 5 рабочих дней с даты получения Организатором аукциона письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки;

- если Организатор аукциона отменил аукцион, в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения об отмене аукциона;

- если аукцион признан несостоявшимся, в течение 5 рабочих дней с даты подписания протокола о результатах аукциона.

Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента по реквизитам:

Наименование получателя: ____________________________________________________________________

Расчетный счет получателя:____________________________________________________________________

ИНН / КПП получателя________________________________________________________________________

Наименование банка получателя________________________________________________________________

БИК банка получателя ________________________________________________________________________

2.5. Задаток не возвращается в случае если Претендент, признанный победителем торгов, уклоняется от заключения в установленный срок договора, указанного в п. 1.1.

3. Заключительные положения

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором.

3.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров, в случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров – в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством.

3.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов:

Юридический / почтовый адрес: 685000,  г. Магадан,

пл. Горького, д. 1, телефон / факс 629578

Банковские реквизиты: УФК по Магаданской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана лицевой счет № 04473001420),

ИНН 4909039394,  КПП 490901001,

расчетный счет №  40101810300000010001 в Отделение Магадан г. Магадан, БИК 044442001,

ОКТМО  44701000001

Руководитель ___________________М.Н. Нифантьева

                                 М.П.

	Претендент:

___________________________________________
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

____________________________________________